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Spørgsmål 

Er ministeren enig i, at ”Rådets direktiv om punktafgiftsstrukturen og satserne for forar-
bejdet tobak” er så politisk væsentligt, at Folketinget vil blive inddraget og orienteret i 
processen, herunder særligt i arbejdet med rådets konklusioner? 

 

Svar 

Regulering af tobak ligger højt på den politiske dagsorden. Det gælder uanset, om regule-

ringen sker i den danske tobaksafgiftslov eller EU’s tobaksbeskatningsdirektiv. I den for-

bindelse vil jeg gerne fremhæve, at der med Aftale om Finansloven for 2020 blev taget nogle 

væsentlige skridt i retning af at mindske tobaksforbruget og sundhedsudfordringer for-

bundet hermed ved den markante forhøjelse af tobaksafgifterne. Det blev endvidere be-

sluttet, at der pr. 1. juli 2022 skal indføres en afgift på e-cigaretvæsker. 

 

For så vidt angår det nærmere indhold af rådskonklusionerne om tobaksbeskatningsdirek-

tivet kan jeg oplyse, at rådskonklusionerne tager en evaluering af direktivet til efterretning, 

som Europa-Kommissionen har offentliggjort d. 10. februar 2020. I evalueringen peges 

der på en række områder i direktivet, der ikke fungerer efter hensigten, og forslag til for-

bedringspunkter. Disse forbedringspunkter opremses i konklusionerne, og afslutningsvist 

opfordrer Rådet Europa-Kommissionen til at fremsætte et konkret forslag til forbedring 

af direktivet.  

 

Folketingets Europaudvalg er orienteret om konklusionerne i forbindelse med mødet i 

udvalget den 19. maj 2020 om sager på ECOFIN 19. maj 2020 og øvrige sager på ECO-

FIN’s område. Folketingets Skatteudvalg er ligeledes orienteret om konklusionerne. Kon-

klusionerne behandles ikke på et rådsmøde, men ventes vedtaget snart i Rådets skriftlige 

procedure. 

 

Når Europa-Kommissionen på et senere tidspunkt fremsætter et konkret forslag til revi-

sion af tobaksdirektivet, vil forslaget naturligvis blive behandlet, og Folketinget vil blive 

orienteret og inddraget i overensstemmelse med det gældende regelsæt for behandling af 

EU-sager. 
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